(1)宝塚市商店連合会 N O V O （ ）

会　長

編　集

：

：

：

司会進行　土田弘一副会長

１． ： 土田弘一副会長

２． ： 池田則夫会長

３． ： 総代会構成員数45名（出席者21名＋委任状22名＝43名）

会則第31条の規定により成立

４． ： 司会者一任によって池田会長が議長に選出された

議事録署名人 ： 長嶋隆子（宝塚市商店連合会　事務局）

５． 全ての議案は可決承認されました。

第１号議案 2018年度　会議および事業報告について

第２号議案

（商業活性化振興基金特別会計含む）

第３号議案 2019度　基本方針及び事業計画（案）について

第４号議案 活性化基金特別会計より一般会計へ事業資金繰入について

第５号議案 2019年度　一般会計収支予算（案）について

（商業活性化振興基金特別会計含む）

第６号議案

報告事項 任期満了に伴う役員改選の報告について （下表参照）

６． ： 小池美也子副会長・大濱和子女性部会長（県担当）

土村常任委員

７． ： 小池美也子副会長 終了　午後6時45分 以上

終了後、懇親会開催（宝塚ワシントンホテル１階　特設会場において）

司会進行沖元貴行副会長

お楽しみ抽選会を実施

スポンサー賞として 宝塚ワシントンホテル様より「ケーキセットペアチケット」10組

宝塚ハム工房様よりハム詰め合わせ2組 のご提供をいただきました。どうもありがとうございました。

終了　午後9時

中小企業診断士

ソリオきた山手商店会

（専務・事務局長については、会長が一時兼任）

アピア3店舗会 第2回役員会・常任委員会 月 日（金） 商連事務所

ソリオきた山手商店会 第2回理事会 月 日（金） 宝塚商工会議所

第3回役員会・常任委員会 月 日（金） 商連事務所

福間法律事務所 第4回「我ら地球市民」講座 月予定 宝塚商工会議所

仁川商工協和会 第3回理事会（NOVO100号発行予定） 月 日（金） 宝塚商工会議所

長尾商工振興会 第14回賛助会員連絡会 月予定

第4回役員会・常任委員会 月 日（金） 商連事務所

宝塚物産展&青果まつり 月予定 宝塚ゆめ広場

第4回理事会 月 日（金） 宝塚商工会議所

宝塚すみれ女性会は、諸事情により平成31年3月末日をもって 第5回役員会・常任委員会（アキンド審査会） 月予定 宝塚商工会議所

解散いたしました。 第25回「アキンド・オブ・ザ・イヤー賞」表彰式 月予定 ホテル若水

つきましては、長きにわたりご活躍いただきました当会の役員 新春会員交流会 月予定 ホテル若水

委員を退任されました 第5回理事会（NOVO101号発行予定） 月 日（金） 宝塚商工会議所

・小池美也子副会長 第6回役員会・常任委員会 月 日（金） 商連事務所

・大濱和子女性部会長（県担当） 第6回理事会 月 日（金） 宝塚商工会議所

・土村常任委員

誠にありがとうございました。厚く御礼申し上げます。 その他、阪神七市一町商業者連絡協議会、宝塚駅周辺活性化推進協議会の会議等が

予定されております。

10

3 27

1

1 24

2 27

議 案 事 項

監 事 吾 妻 清 春

閉 会 の こ と ば

ご来賓　27名　　賛助会員　11名　　会員26名（事務局含む）・・・64名

会議名 日にち 場所

未定

9

9 27

福 間 則 博

副 会 長 沖 元 貴 行

副 会 長 土 田 弘 一 7 26

8 23

6 28

号 ノーボ

令和元年 ・ 第65回通常総代会　開催

宝塚市商店連合会

令和元（2019）年5月24日

（ノーボ）

池田　則夫

常任委員会

E-Mail：ｔ-shoren@outlook.jpｎｏｖｏ
宝塚市栄町2丁目1-2
（宝塚商工会議所内）

令和元（2019）年5月24日

ＮＯＶＯ　　99号

会報 99

開 催 通 知 日

開 催 日 時

開 催 場 所

会 計 指 谷 渉

会 長 池 田 則 夫

資 格 審 査 報 告

会 長 あ い さ つ

開 会 の こ と ば

花 束 贈 呈

議 長 選 出

（ 退 任 功 労 ）

相 談 役 寺 岡 剛 司

平成31年3月22日（金）第6回理事会において

常任委員長 後 藤 久 男

11 22

12

1

10

10 25

令和元年5月10日（金）午後6時～午後6時45分

宝塚ワシントンホテル　１階シャンゼリゼ　特設会場

2018年度　一般会計収支決算報告および監査報告について

2019年度　商店連合会運用資金一時借入承認について

2019年度　新役員名簿

任期：平成31年４月１日～令和2年３月３１日

中山台ファミリーセンター

監 事

(2)宝塚市商店連合会 N O V O （ ）

阪神北県民局では、認知症の人や高齢者が安心して買い物ができ 会長　寺岡 剛司

るよう、認知症サポーターの要請等に取り組む商店街やショッピング

モールを「阪神北・認知症サポート商店街」に認定し、その活動を ： 令和元年5月20日（月）

支援しています。 ： 8名

ソリオきた山手商店会は平成30年度に認定を受けました。 ： 尼崎市役所　経済活性課（一般社団法人あまがさき観光局）

： 宝活協では、宝塚市のまちの活性化事業として、観光案内所および物産館の

常設を重点事業に掲げている。この度、尼崎城や城址公園が完成した尼崎市

では歴史・文化を取り込んだ観光施策を中心市街地である阪神尼崎駅周辺

地区で展開し、周遊性を高め賑わいを創出している。その観光事業内容につ

いてお聞きし、視察することを目的とする。

・ 尼崎市の観光事業の歴史と経過について

・ 観光事業の構造（運営主体・仕組み・運営内容等）

・ 観光事業の採算性の現状（主たる売上と費用・客数等）

・ 事業スタートの条件（まちの活性化対策・仕事内容と必要要員）

・ 顧客概要分析（リピーター顧客の割合・市民と市街の割合等）

・ その他　今後の街づくりの推進

2019年度はアピア3店舗会が認定を受ける予定です。

宝塚駅周辺活性化推進協議会より

令和元（2019）年5月24日会報 99

担 当 者

目 的

内 容

号 ノーボ

尼崎城址公園・観光案内所視察研修会

日 時

参 加 者